ПРОТОКОЛ №19/2-ЭЗП/2022/ 32211653928
 заседания Комиссии по закупочной деятельности
Акционерного общества «Санкт-Петербургский центр доступного жилья»
по вопросу подведения итогов закупки на участие в запросе предложений в электронной форме, на право оказания услуг по добровольному медицинскому страхованию сотрудников

            г. Санкт-Петербург                                                                                       «15» сентября  2022 г.

1.  Состав Комиссии по закупочной деятельности Акционерного общества
«Санкт-Петербургский центр доступного жилья»:
Председатель комиссии:
– Зубарев Д.Ю., генеральный директор АО «СПб ЦДЖ»;
Заместитель председателя комиссии:
·  Шумаков С.В., исполнительный директор;
Члены комиссии:
- Еловченкова М.Н., заместитель генерального директора по проектированию, строительству и реконструкции;
·  Носов В.А., заместитель генерального директора по капитальному ремонту;
·  Рощупкин А.Т., руководитель управления безопасности и внутреннего аудита;
·  Петряхина Н.В., директор финансового департамента;
·  Мельникова Н.В., директор юридического департамента;
·  Цветкова С.П.,   директор административного департамента;
·  Григорьева Е.В., руководитель направления методологии;
·  Старцева А.В., начальник отдела конкурсных закупок юридического департамента- секретарь комиссии.

2. Информация о присутствующих на заседании:
Председатель комиссии:
– Зубарев Д.Ю., генеральный директор АО «СПб ЦДЖ»;
Заместитель председателя комиссии:
·  Шумаков С.В., исполнительный директор;
Члены комиссии:
·  Носов В.А., заместитель генерального директора по капитальному ремонту;
·  Рощупкин А.Т., руководитель управления безопасности и внутреннего аудита;
·  Мельникова Н.В., директор юридического департамента;
·  Цветкова С.П.,   директор административного департамента;
·  Григорьева Е.В., руководитель направления методологии;
·  Старцева А.В., начальник отдела конкурсных закупок юридического департамента- секретарь комиссии.

В соответствии с Положением о комиссии по закупочной деятельности АО «СПб ЦДЖ» кворум имеется, заседание правомочно.

3. Повестка заседания:
1) Оценка предложений участников открытого запроса предложений в электронной форме (далее- запрос предложений) на оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию сотрудников Акционерного общества «Санкт-Петербургский центр доступного жилья».
2) Определение победителя запроса предложений.

4. Слушали:
1) По первому вопросу – Старцеву А.В., которая сообщила об итоговых результатах    оценки предложений участников закупки:

4.1. Оценка предложений по критерию «цена договора», коэффициент значимости   критерия 60%, начальная (максимальная) цена договора – 5 810 590,00 руб.

            Расчет итогового рейтинга по критерию «цена договора»:
	Номер
заявки
	Наименование участника закупки
	Цена договора, предложенная участником, руб.
	Рейтинг предложения по критерию «цена договора»
	Итоговый рейтинг по предложению с учетом коэффициента значимости (60%)

	8175
	Участник №1
	3 889 058
	33,07
	19,84

	4574
	Участник №2
	5 124 510
	11,81
	7,09

	2519
	Участник №3
	4 654 142
	19,90
	11,94

	261
	Участник №4
	4 216 950
	27,43
	16,46

	8634
	Участник №5
	5 742 416
	1,17
	0,7

4.2. Оценка предложений по критерию «качество услуг и квалификация участника», коэффициент значимости критерия 40%[footnoteRef:1] [1:  Оценка предложений участников закупки представлена в приложении №1 к настоящему протоколу.]

Расчет итогового рейтинга по критерию «качество услуг и квалификация участника»:
	Номер
заявки
	Наименование участника закупки
	Рейтинг по критерию «качество услуг и квалификация участника»
	Итоговый рейтинг по критерию с учетом коэффициента значимости (40%)

	8175
	Участник №1
	76
	30,4

	4574
	  Участник №2
	66
	26,4

	2519
	Участник №3
	84
	33,6

	261
	Участник №4
	70
	28,0

	8634
	Участник №5
	44
	17,6

4.3. Расчет итогового рейтинга по предложениям участников:
	Номер
заявки
	Наименование участника закупки
	Итоговый рейтинг предложения
	Порядковый номер предложения

	8175
	Участник №1
	50,24
	1

	4574
	  Участник №2
	33,49
	4

	2519
	Участник №3
	45,54
	2

	261
	Участник №4
	44,46
	3

	8634
	Участник №5
	18,3
	5

Голосовали по первому вопросу:
«за» - 8
«против» - 0
2) По второму вопросу – Шумакова С.В., который предложил признать победителем запроса предложений участника закупки № 8175, предложению которого присвоен первый номер -  Страховое акционерное общество «РЕСО-Гарантия» и заключить с ним договор на оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию сотрудников акционерного общества «Санкт-Петербургский центр доступного жилья» по цене предложения - 3 889 058,00 рублей.
[bookmark: _GoBack]Второй номер присвоить заявке участника закупки под № 2519 – Акционерному обществу «АльфаСтрахование», с ценой предложения 4 654 142,00 рублей.

5. Голосовали по второму вопросу:
«за» - 8
«против» - 0

	«ЗА»

	«ПРОТИВ»

	Зубарев Д.Ю.
	·

	Шумаков С.В.
	·

	Носов В.А.
	·

	Рощупкин А.Т.
	·

	Мельникова Н.В.
	·

	Цветкова С.П.
	·

	Григорьева Е.В.
	·

	Старцева А.В.
	·

6. Решили: Признать победителем запроса предложений и заключить договор на оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию сотрудников акционерного общества
«Санкт-Петербургский центр доступного жилья» с победителем закупки - Страховым акционерным обществом «РЕСО - Гарантия» по цене 3 889 058 (три миллиона восемьсот восемьдесят девять тысяч пятьдесят восемь) рублей 00 рублей и сроком оказания услуг - с 01.10.2022 по 30.09.2023 г.

Приложение №1
к протоколу № 19/2/ 32211653928 от 15.09.2022 г.
Оценка предложений по критерию «качество услуг и квалификация участника»

	№  п/п
	Показатели качества услуг, квалификации Участника
	Варианты
значений показателя
	Количество баллов (j)
	заявка
№ 8175
	заявка
№ 4574
	заявка
№ 2519
	заявка
№ 261
	заявка
№ 8634

	Качество услуг

	40
	21
	13
	34
	35
	10

	1.
	Количество лечебно-профилактических учреждений (далее ЛПУ), предложенных участником, в т.ч.
(подтверждается справкой по форме приложения №6 к настоящей документации)
	Максимум 10
	10
	3
	10
	10
	0

	1.1.
	Количество ЛПУ превышающих перечень, указанный в настоящей документации
	от 1 до 19
от 20 до 49
от 50 до 99
100 и более
	1
3
5
10
	10

	3

	10
	10

	0

	1.2
	Количество замененных ЛПУ, из перечня, указанного в настоящей документации
(баллы вычитаются)
	оценка осуществляется как вычитание
от 0,5 до 2 баллов за каждую замену
(в зависимости от равнозначности предоставленной замены – оценивается объем предлагаемых услуг в ЛПУ и его местонахождение по отношению к замененному ЛПУ)
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Объем медицинских услуг, предложенных участником, в т.ч.
(подтверждается справкой по форме приложения №5 к настоящей документации)
	Максимум 20
	1
	0
	14

	17
	0

	2.1.
	Объем дополнительных услуг, не вошедших в обязательный перечень услуг, содержащийся в техническом задании настоящей документации
(баллы прибавляются)
	оценка осуществляется как прибавление от 0,5 до 2 баллов за каждую дополнительную услугу
(в зависимости от значимости услуги для застрахованных, а также в зависимости от применения к категориям застрахованных: услуга оказывается только для некоторых категорий либо для всех категорий)
	1
	0
	14
	17
	0

	2.2.
	Объем замененных услуг, из обязательного перечня услуг, содержащегося в техническом задании настоящей документации
(баллы вычитаются)

	оценка осуществляется как вычитание от 0,5 до 2 баллов за каждую замененную услугу
(в зависимости от равнозначности предоставленной замены – оценивается объем предлагаемых услуг по отношению к замененной услуге, а также в зависимости от применения данной услуги к категориям застрахованных)

	3.
	Предлагаемые Участником бонусы
(по форме приложения №8)

	оценка осуществляется как прибавление
от 1 до 2 баллов за каждую услугу, представленную в качестве бонуса
	Максимум 10
	10
	10
	10

	8
	10

	Квалификация Участника

	60
	55
	53
	50
	35
	34

	1.
	Наличие финансовых ресурсов. Отношение фактического размера маржи платежеспособности к нормативному
(подтверждаются ф.0420156)
	меньше 125%
от 125% до 150%
 150% и больше

	0
3
5
	5

	3

	0

	0

	3

	2
	Наличие финансовых ресурсов. Показатель убыточности,
(подтверждаются ф.0420126)
	меньше 10% или больше 60%
от 10 до 19 % или от 46 до 60%
от 20% до 45%
	0
3
5
	3

	0

	3

	5

	5

	3
	Опыт работы на рынке страховых услуг
(подтверждается выпиской из ЕГРЮЛ)
	 менее 5 лет;
 от 5 до 10 лет;
 от 10 до 15 лет;
  15 лет и более
	1
4
7
10
	10

	10

	10

	10

	10

	4
	Размер страховой премии, начисленной по договорам добровольного и обязательного страхования (кроме ОМС)
(подтверждается ф.0420162)
	менее 25 млрд.руб.;
 от 25 до 50 млрд.руб.;
от 50 до 70 млрд.руб.;
от 70 млрд.руб. и более.
	1
4
7
10
	10

	10

	10

	1

	1

	5
	Доля ДМС в структуре страхового портфеля участника по состоянию на 01.01.2022 г.
(подтверждается приложением №8)
	 информация отсутствует,
 менее 5%;
от 5% до 10%;
от 10% до 20%;
  20% и более.
	0
1
4
7
10
	7

	10

	7

	4

	7

	6.
	Объем страховых резервов за 2021 год (подтверждается ф.0420125)
	менее 12 млрд.руб.;
от 12 млрд.руб. до 35 млрд.руб.;
35 млрд.руб. и более
	1
5
10
	10

	10

	10
	5

	1

	7.
	Наличие действительного рейтинга надежности, присвоенного агентством RAEX (Эксперт РА)
(подтверждается копией документа о присвоении рейтинга надежности)
	Нет рейтинга либо рейтинг ниже категории ruBBB-
рейтинг от ruBBB до ruА-
рейтинг от ruА до ruАА-
рейтинг от ruАА до ruААА

	0

4
7
10
	10

	10

	10

	10

	7

	Оценка по критерию «качество услуг и квалификация участника»

	76
	66
	84
	70
	44